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  Seventh Session, Commencing at 11.30 am  

   WORLD  GOLD  COINS 

     

 2057* 
  Afghanistan,   Amanullah, half amani (fi ve rupees) SH 1299 
(1920) (KM.886).   Nearly uncirculated.   

 $120 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2058* 
  Afghanistan,   Amanullah, amani (ten rupees) SH 1299 (1920) 
(KM.887).   Good very fi ne.   

 $200 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2059* 
  Albania,   Zog I, restrike of one hundred franga ari, 1938, 
(KM.26).   Proof-like fi eld, about as struck and FDC.   

 $1,500 

 Struck in 1969 as a restrike of original 1938 issue.   

     

 2060* 
  Austria,   Joseph II, gold ducat, 1787B (KM.1873).   Good 
very fi ne/extremely fi ne.    

 $300 

   2061 
  Austria,   Franz Joseph, restrike ducat, 1915 (KM.2267).   
Uncirculated.    

 $150 

   2062 
  Austria,   Franz Joseph, ten corona 1908 commemorative 
(KM.2810); trade ducat, 1915 restrike (KM.2267).   
Extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $200 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2063 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona 1893 (KM.2806); 
eight fl orins-twenty francs 1892 restrike (KM.2269).   Nearly 
extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $450 

   2064 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona 1893 (KM.2806); 
eight fl orins-twenty francs, 1892 (KM.2269) restrike.   The 
fi rst scratched extremely fi ne/good extremely fi ne; second 
nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

   2065 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrike (KM.2276).   
Uncirculated.    

 $500 

   2066 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrike (KM.2276).   
Proof-like, uncirculated.    

 $450 

   2067 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1915 (KM.2818) 
restrikes.   Nearly uncirculated.  (2)   

 $400 

   2068 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1915 (KM.2818) 
restrikes.   Nearly uncirculated.  (4)   

 $800 

   2069 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1915 restrikes 
(KM.2818).   Nearly uncirculated.  (10)   

 $2,500 

     

 2070* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Proof-like uncirculated.    

 $1,000 

   2071 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Uncirculated.   

 $1,000 

   2072 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819).   Uncirculated.   

 $1,000 
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   2073 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)   

 $2,000 

   2074 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)  

 $2,000 

   2075 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)  

 $2,000 

   2076 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)   

 $2,000 

   2077 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)  

 $2,000 

   2078 
  Austria,   Republic, twenty fi ve schilling, 1928 (KM.2841).   
Uncirculated.    

 $220 

     

 2079* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.    

 $750 

     

 2080* 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.    

 $750 

   2081 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.  (2)   

 $1,500 

   2082 
  Austria,   Republic one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.  (2)   

 $1,500 

   2083 
  Austria,   Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842).   
Brilliant uncirculated.  (2)   

 $1,500 

   2084 
  Bahamas,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1973 (KM.48).   
Nearly FDC - FDC.  (3)  

 $900 

   2085 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs, 1868 (KM.32), 1871, 
1875, 1877 (2) (KM.37).   Nearly extremely fi ne - nearly 
uncirculated.  (5)  

 $1,100 

    

 

part

  2086 
  Belgium,   Leopold II, twenty francs 1869 (KM.32), 1870, 
1874, 1875, 1876, 1878 (KM.37).   Nearly extremely fi ne 
- uncirculated.  (6)   

 $1,350 

   2087 
  Belize,   proof one hundred dollars, 1976 FM(P) (KM.52); 
British Virgin Islands, one hundred dollars, 1976, (KM.8) 
(2); Trinidad and Tobago, proof one hundred dollars, 1976 
(KM.37).   In wallets of issue, FDC.  (4)  

 $600 

   2088 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, mint one hundred dollars, 
1975 (KM.7).   In packs of issue, uncirculated.  (2)  

 $450 

   2089 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1976 (KM.8).   In satchel of issue, FDC.    

 $300 

   2090 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II, proof one hundred 
dollars, 1976 (KM.8).   In folder of issue which is moisture 
affected, coin FDC.    

 $250 

     

 2091* 
  Bulgaria,   Ferdinand I, twenty leva, 1912 (KM.33).   
Considerable brilliance, nearly uncirculated.    

 $400 
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 2092* 
  Canada,   British Columbia, gold half dollar 1849, as in the 
California series.   Scratching under eagle branch, nearly 
uncirculated.   

 $100 
 W.E. Purnell Collection.  

     

 2093* 
  Canada,   Manitoba, medallic coinage half dollar, 1898 (KM.
Bruce 11).   Choice uncirculated.   

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2094* 
  Canada, Manitoba,   medallic coinage, one dollar, 1898 (KM.
Bruce 12).   Choice uncirculated.   

 $500 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2095 
  Canada,   Manitoba, medallic coinage one dollar, 1898 (Bruce 
X12).   Good extremely fi ne.   

 $100 

     

part

 2096* 
  Canada,   Edward VII, sovereign, 1909C (S.3970); George V, 
sovereign, 1911C (S.3997).   Extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $750 

   2097 
  Canada,   George V, sovereign, 1918C (Ottawa) (S.3997).   
Nearly uncirculated.   

 $350 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2098* 
  Canada,   George V, five dollars, 1912 (KM.26).   Good 
extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $400 
 Ex W.E.Purnell Collection.  

   2099 
  Canada,   George V, fi ve dollars, 1913 (KM.26).   Fine/very 
fi ne.   

 $300 

 Ex W.E Purnell Collection.  

   2100 
  Canada, Elizabeth   II, proof twenty dollars 1967, (KM71).   
FDC. (2)   

 $1,200 

   2101 
  Canada,   Elizabeth II, mint one hundred dollars 1976 
(Olympics) (KM.115).   Choice uncirculated.   

 $300 

   2102 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1976, 
Olympics (KM.116).   In case of issue, FDC.    

 $550 

   2103 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1979 
International Year of the Child (KM.216).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.   

 $480 

   2104 
  Canada,   Elizabeth II, fi fty dollars, one ounce fi ne gold maple 
leaf, 1979 (KM.125.1).   Uncirculated.    

 $1,000 

   2105 
  Canada,   Elizabeth II, fi fty dollars, one ounce fi ne gold 
maple leaf, 1979 (KM.125.1).   Scuffi ng otherwise nearly 
uncirculated.    

 $1,000 

     

 2106* 
  Canada,   Elizabeth II, fi fty dollars, one ounce fi ne gold maple 
leaf, 1980 (KM.125.1).   Choice uncirculated.    

 $1,000 

   2107 
  Canada,   Elizabeth II, fi fty dollars, one ounce fi ne gold maple 
leaf, 1988 (KM.125.2).   Uncirculated.    

 $1,000 

   2108 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1980 
Arctic Territories (KM.129).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $480 

   2109 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1981 
National Anthem (KM.131).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $480 
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   2110 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1982 New 
Constitution (KM.137).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $480 

   2111 
  Canada,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, undated 
(1983) 400th Anniversary of St John's Newfoundland 
(KM.139).   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $480 

   2112 
  Canada,   Elizabeth II, proof half ounce gold one hundred and 
seventy fi ve dollars, 1992 The Olympic Flame (KM.217).   In 
case of issue with certifi cate, FDC.   

 $500 

     

 2113* 
  Cayman Islands,   Elizabeth II, mint twenty fi ve dollars, 1972 
Silver Wedding Anniversary (KM.9a).   FDC.    

 $300 

     

 2114* 
  Central American Republic,   gold half escudo, 1825NG, 
assayer M, (KM.5).   Old red tone, extremely fi ne.   

 $200 
 Ex Spink & Son, London, with 1972 ticket. 

    

       

  2115 
  Chile,   peso, 1861 (KM.133), two pesos, 1857 (KM.132), 
fi ve pesos, 1895 (KM.153).   Good very fi ne - good extremely 
fi ne.  (3)  

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2116* 
  Chile,   one hundred pesos, 1947 (KM.175).   Uncirculated.    

 $600 

   2117 
  Chile,   one hundred pesos, 1947 and 1953 (KM.175).   
Uncirculated.  (2)   

 $1,200 

   2118 
  Chile,   one hundred pesos, 1948 (KM.175).   Uncirculated.    

 $600 

   2119 
  Chile,   one hundred pesos, 1956 (KM.175).   Uncirculated.    

 $600 

   2120 
  Chile,   one hundred pesos, 1958 (KM.175).   uncirculated.    

 $600 

     

 2121* 
  Chile,   one hundred pesos, 1959 (KM.175).   Choice 
uncirculated.    

 $600 

   2122 
  Chile,   one hundred pesos, 1960 (KM.175).   Uncirculated.    

 $600 

   2123 
  Chile,   one hundred pesos, 1961 and 1962 (KM.175).   Choice 
uncirculated.  (2)   

 $1,200 

     

 2124* 
  Chile,   one hundred pesos, 1962 (KM.175).   Uncirculated.    

 $600 

     

 2125* 
  Chile,   one hundred pesos, 1976, Anniversary of New 
Government (KM.213).   Choice uncirculated.    

 $600 



173

     

 2126* 
  China,   Yuan Shih-kai, gold dollar, not dated but issue of year 
9 (1920) (48.10 grams), obv. military bust facing of Yuan 
Shih-kai to left, rev. value within wreath, (cf.KM.329.6, 
cf.Kann 666 [not noted in gold]).   Minor marks on obverse 
fi eld, otherwise as struck, good extremely fi ne and extremely 
rare.    

 $35,000 

     

 2127* 
  China,   President Hsu Shih-Chang, gold dollar, year 10 
(1921), (34.66 grams), Tientsin mint, obv. President facing, 
dated in Chinese "9th moon of the 10th year of the Republic 
of China", rev. pavillion within inner circle, (KM.Pn65, Kann 
1570).   Uncirculated and very rare.   

 $30,000 

 Issued to commemorate General Hsu Shih-Chang three year tenure of offi ce  
as President of the Chinese Republic. These gold pieces were souvenir coins 
presented to high offi cers of the State. 

     

 2128* 
  China,   People's Republic, proof two hundred and fi fty yuan, 
1981 Year of the Rooster (KM.41).   In case of issue with 
certifi cate number 4863, FDC.    

 $400 

   2129 
  China,   People's Republic, proof two hundred and fi fty yuan, 
1981 Year of the Rooster (KM.41).   In case of issue with 
certifi cate number 4973, FDC.    

 $400 

   2130 
  China,   People's Republic, proof two hundred and fi fty yuan, 
1981 Year of the Rooster (KM.41).   In case of issue with 
certifi cate number 4887, FDC.    

 $400 

     

 2131* 
  China,   People's Republic, proof one hundred and fi fty 
yuan, 1984 (KM.94) Year of the Rat.   In case of issue with 
certifi cate, 1401 of only 2,248 issued, scarce, FDC.   

 $1,500 

   2132 
  China,   People's Republic, proof set of four, undated (1979) 
(KM.PS1) 30th Anniversary of Founding of People's 
Republic of China.   In decorative timber case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $2,000 

   2133 
  China,   People's Republic, proof set of four Marco Polo 
commemoratives, 1983, gold one hundred yuan and ten 
yuan, silver fi ve yuan and fi ve jiao (KM.80, 78, 77, 65).   In 
timber case of issue with inset glass panel, with certifi cate, 
FDC.    

 $400 

    

 

part

  2134* 
  Colombia,   escudo, 1831 (over 21) (KM.81.2); two and a 
half pesos, 1919 (KM.200); fi ve pesos, 1919 (KM.201.1).   
The fi rst damaged otherwise fi ne, others nearly uncirculated.  
(3)  

 $500 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2135* 
  Colombia,   Republic of New Granada, sixteen pesos, 1838, 
Bogota mint (KM.94.1).   Nearly extremely fi ne.   

 $1,600 

 Ex Spink London Sale Oct 2002. 
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   2136 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1974 
Winston Churchill Centenary (KM.12) by Royal Australian 
Mint.   In case of issue with certifi cate, some foxing to case 
folder, otherwise FDC.   

 $480 

   2137 
  Cook Islands,   Elizabeth II, mint one hundred dollars, 1975, 
Captain James Cook second voyage (KM.13).   In pack of 
issue, uncirculated.  (2)  

 $600 

   2138 
  Cook Islands,   Elizabeth II, mint one hundred dollars, 1975 
Captain Cook, 1976 U.S.Bicentennial, 1979 Tangaroa head 
(KM.13, 16, 25).   In packets of issue, uncirculated.  (3)   

 $800 

   2139 
  Cook Islands,   Elizabeth II, mint one hundred dollars, 1975 
Captain Cook, 1976 U.S.Bicentennial, 1979 Tangaroa head 
(KM.13, 16, 25).   In packets of issue, uncirculated.  (3)   

 $800 

   2140 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof fi fty dollars, 1981; mint 
fi fty dollars, 1981 Wedding of Charles & Diana (2) (KM.27).   
In cases and packets of issue with certifi cates, uncirculated 
- FDC.  (3)   

 $200 

   2141 
  Cook Islands,   Elizabeth II, two hundred dollars, 1979, 
(KM.26); one hundred dollars 1976, (KM.16); 1977 
(KM.19); First Day Cover of fi ve dollars silver 1976.   FDC.  
(4)  

 $1,000 

    

 

 

  2142 
  Cook Islands,   Elizabeth II, Perth Mint, Mother's Day Series, 
pure gold three coin set, twenty (one-tenth ounce), fi fty 
(quarter ounce) and two hundred dollars (one ounce), 1996 
(KM. not listed).   In case of issue with certifi cate number 481 
of only 500 issued, FDC.   

 $1,350 

    

 

 

  2143 
  Cook Islands,   Elizabeth II, Perth Mint, Lunar Series, pure 
gold three coin set, twenty (3gms), fi fty (8gms) and one 
hundred dollars (15gms), 1996 Year of the Mouse (Mickey 
& Minnie Mouse) (KM.298-300, PS20).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.    

 $850 

     

 2144* 
  Cuba,   fi ve pesos, 1915 (KM.  19). Sweated in mount otherwise 
good fi ne.   

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2145* 
  Denmark,   Christian IX, twenty kroner, 1873 (KM.79.1).   
Uncirculated.    

 $400 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

    

 

  2146* 
  Denmark,   Christian X, ten kroner 1917 and twenty kroner 
1915 (KM.816, 817.1).   Good extremely fi ne.  (2)  

 $600 
 Ex W.E. Purnell Collection. 
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 2147* 
  Egypt,   Abdul Mejid, (A.H. 1255-1277, A.D. 1839-1861), 
one hundred qirsh, A.H.1255 Year 12 = A.D.1850-1 
(KM.235.2).   Nearly extremely fi ne.   

 $260 

 Ex W.E. Purnell Collection.   

     

 2148* 
  Egypt,   Fuad I, fi fty piastres, A.H.1349 (1930) (KM.353).   
Uncirculated.   

 $250 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2149* 
  Egypt,   Fuad I, one hundred piastres, A.H. 1349 (1930) 
(KM.354).   Nearly uncirculated/uncirculated.   

 $400 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2150* 
  Egypt,   Farouk, one hundred piastres, 1938, (KM.372).    
Good extremely fi ne.    

 $350 

     

 2151* 
  Egypt,   proof one pound, AH1374 (1955) (KM.387).   Nearly 
FDC.   

 $350 

     

 2152* 
  France,   Louis XIII (1610-1643) gold louis d'or, 1641A 
(Paris) (KM.104).   Well struck, minor edge bruise, extremely 
fi ne and rare.   

 $1,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 73 (lot 1591) (with Spink London ticket bought 
privately in 1979 £1500). 

     

 2153* 
  France,   Louis XVI, two louis d'or 1786 A (KM.592.1).   Flat 
as usual, with some mint bloom, good very fi ne.   

 $750 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2154* 
  France,   Napoleon, Emperor, twenty francs, 1812A 
(KM.695.1).   Very fi ne.   

 $270 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2155* 
  France,   Louis Philippe, forty francs, 1833A (KM.747.1).   
Good fi ne.   

 $450 

 Ex W.E. Purnell Collection  

   2156 
  France,   Louis Philippe I, forty francs, 1833A (KM.747.1).   A 
few small edge bumps on reverse, nearly very fi ne.   

 $400 

   2157 
  France,   Second Republic, twenty francs 1851A (KM.762).   
Good very fi ne.  (2)  

 $400 
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 2158* 
  France,   Louis-Napoleon Bonaparte, twenty francs, 1852A 
(KM.774).   Nearly extremely fi ne.   

 $250 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2159 
  France,   Louis-Napoleon Bonaparte, twenty francs 1852 A 
(KM.774); Napoleon III, twenty francs, 1854 A (2), 1856A 
(KM.781.1).   Good fi ne - very fi ne.  (4)   

 $800 

   2160 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1855A, 1857A, 1888A 
(KM.781.1), 1860BB (KM.781.2).   Edge filed on first 
otherwise fi ne - good very fi ne.  (4)   

 $900 

   2161 
  France, Napoleon III,   twenty francs 1855 BB, 1859 BB and 
1860 BB (KM.781.2).   Good fi ne - very fi ne.  (3)   

 $650 

     

part

 2162* 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1856A (4), 1858A (2) 
and 1859 A (2).   Good fi ne - nearly extremely fi ne.  (8)   

 $1,600 

   2163 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1856A, 1857A, 1858A 
and 1859A (KM.781.1).   Good fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $800 

   2164 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1857A (KM.781.1).   
Very fi ne.   

 $200 

   2165 
  France,   Napoleon III, twenty francs, 1859A (Paris mint) 
(KM.781.1).   Good very fi ne.   

 $200 

     

 2166* 
  France,   Napoleon III, one hundred francs, 1859 BB 
(KM.786.2).   Very fi ne.   

 $1,000 

   2167 
  France,   Napoleon III, fi ve francs 1859A, 1860A (KM.787.1); 
ten francs, 1855A, 1858A (KM.784.3), 1864A (KM.800.1).   
The second damaged, nearly fi ne - very fi ne.  (5)  

 $450 

   2168 
  France,   Napoleon III, ten francs 1867 BB (KM.800.2).   
Good fi ne.   

 $100 

   2169 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1862, 1865 and 1868 
BB (KM.801.5).   Nearly extremely fi ne.  (3)   

 $600 

   2170 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1864A, 1866A 
(KM.801.1), 1868BB (KM.801.2).   Nearly extremely fi ne 
- extremely fi ne.  (3)   

 $670 

   2171 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1865A (KM.801.1).   
Good very fi ne.    

 $250 

   2172 
  France,   Napoeon III, twenty francs, 1865 and 1868 BB 
(KM.801.2).   Nearly extremely fi ne.  (2)   

 $400 

     

part

 2173* 
  France,   Napoleon III, twenty francs 1865, 1868 and 1870 A 
(KM.801.1).   Nearly extremely fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $600 

   2174 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1876 A (2), 1877 A 
(KM.825).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $600 

   2175 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1876A, 1893A, 
1895A (KM.825).   The last ex mount otherwise good fi ne, 
others extremely fi ne.  (3)   

 $670 

     

part

 2176* 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1891 A, 1896A, 1897 
A (KM.825).   Nearly extremely fi ne - uncirculated.  (3)   

 $600 
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 2177* 
  France,   Third Republic, one hundred francs, 1879A 
(KM.832).   Good extremely fi ne.   

 $1,100 

   2178 
  France,   Third Republic, ten francs, 1899A (KM.846); 
Mexico, Maximillian peso, 1865B (fantasy).   The first 
scratched ex mount otherwise good fi ne; extremely fi ne.  
(2)   

 $150 

   2179 
  France,   Third Republic, ten francs, 1910 (KM.846); twenty 
francs (rooster), 1904, 1905, 1906, 1910, 1913, 1914 
(KM.857).   Good fi ne - uncirculated.  (7)  

 $1,450 

   2180 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1901, 1905, 1906 
(KM.847).   Nearly uncirculated.  (3)   

 $600 

   2181 
  France,   Third Republic, twenty francs 1901, 1904, 1905, 
1906 (KM.847), 1913 and 1914 (KM.857).   Nearly 
uncirculated.  (6)   

 $1,200 

   2182 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1905 (KM.847).   
Nearly uncirculated.  (10)   

 $2,000 

   2183 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1906 (KM.847).   
Nearly uncirculated.  (3)   

 $600 

   2184 
  France,   Third Republic, twenty francs, 1908 (2), 1909 
(2), 1910 (2), 1912 (2) and 1914 (2) (KM.857).   Nearly 
uncirculated.  (10)   

 $2,500 

   2185 
  France,   Third Republic, twenty francs (rooster), 1910 (6) 
(KM.857).   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)   

 $1,200 

   2186 
  France,   Olympic Centennial Coin Programme, proof set 
of three, silver one ounce one hundred francs (2, javelin 
& discus throwers), gold half ounce fi ve hundred francs 
(archer), 1994 (KM.1047, 1048, 1059).   In case of issue with 
certifi cate for each coin, FDC.   

 $550 

           

  2187* 
  Germany,   Bavaria, Ludwig II, ten mark, 1880D (KM.503); 
Otto, ten mark 1905D (KM.514).   Nearly very fi ne.  (2)   

 $400 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2188* 
  Germany,   Brandenburg - Franconia, Albrecht Achilles (1464-
1486), one gold gulden, obv. Saint John standing facing, 
around ALBT MARCH BRAND CMO, rev. arms, around 
MONETA DEVA AVR SWOB AON, (F.304).   Extremely 
fi ne/nearly extremely fi ne and rare.    

 $1,500 
 Slabbed by PCGS and graded as XF45. 

     

 2189* 
  Germany,   Brunswick-Luneburg-Calenberg-Hannover, 
George III of Great Britain, (1760-1820), gold pistole, 1803 
C (Commission), obv. prancing horse to left, rev. I / PISTOLE 
/ 1803, (KM.418, F.620).   Extremely fi ne and very rare.   

 $4,000 

     

 2190* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Karl II (1815-1830), 
gold ten thaler, 1828 CVC (KM.1115, F.742).   Nearly 
extremely fi ne and rare.    

 $5,200 

     

 2191* 
  Germany,   Brunswick-Wolfenbuttel, Karl II (1815-1830), 
gold two and a half thaler, 1829 CVC (KM.1117, F.743).   
As struck, uncirculated and rare.    

 $3,500 
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 2192* 
  Germany,   Hamburg, gold five mark 1877J (KM.291).   
Uncirculated and rare.    

 $600 

   2193 
  Germany,   Hamburg, twenty mark 1876J (KM.289).   Nearly 
extremely fi ne.    

 $250 

      

 2194* 
  Germany,   Hamburg, twenty mark 1878J (KM.289).   
Extremely fi ne.    

 $250 

      

 2195* 
  Germany,   Hamburg, twenty mark 1883 J (KM.289).   Good 
very fi ne.    

 $350 

      

 2196* 
  Germany,   Hamburg, twenty mark, 1899J (KM.295).   Good 
extremely fi ne.    

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection 

     

 2197* 
  Germany,   Hannover, George IV of England, fi ve thalers 
1828B (F.1159, KM.132).   Extremely fine with minor 
striation lines on reverse, rare.    

 $2,500 

     

 2198* 
  Germany,   Hannover, William IV of England, ten thalers 1833 
(F.1164, KM.155).   Nearly uncirculated, rare.    

 $4,000 

     

 2199* 
  Germany,   Hannover, George V, ten thaler, 1854b (KM.226).   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.    

 $1,000 

 Ex W.E. Purnell Collection 

     

 2200* 
  Germany,   Hannover, George V, gold half krone, 1864B, 
(KM.231).   Extremely fi ne and rare.   

 $2,500 

     

 2201* 
  Germany,   Mayence (Mainz), Johan II, Von Nassau (1397-
1419), gold gulden, obv. St. John standing, rev. arm of Mainz-
Nassau of small arms of Cologne and Trier (F.1616).   Uneven 
with weaknesses otherwise good very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2202* 
  Germany,   Mayence (Mainz), Johann II Von Nassau (1397-
1419), one gold gulden, obv. Saint Martin on the throne, 
around IOHIS AR EP MAGV, rev. arms, around MONETA 
TIOHEST SVP MOGEO, (F.1620).   Extremely fi ne and 
rare.    

 $1,500 
 Slabbed by PCGS and graded as AU58. 



179

     

 2203* 
  Germany,   Nurnberg, medallic gold ducat, c.17th century,  
(KM.-, F.-).   About as struck, nearly uncirculated and rare.    

 $1,000 

      

 2204* 
  Germany,   Nurnberg, Free City, gold klippe (square) ducat, 
(1700) GFN, (KM.258).   Extremely fi ne and rare.   

 $900 

     

 2205* 
  Germany,   Nurnberg City, trade coinage, gold three ducat, 
dated in chronogram in order CMDICII = 1703, GFN, obv.
three shields of arms in ribbons, rev.facing paschal lamb 
with banner inscribed PAX, (KM.262, F.1880).   Extremely 
fi ne and scarce.    

 $3,500 

     

 2206* 
  Germany,   Pfalz-Sulzbach, Carl Philip trade coinage, one 
carolin, 1733 (F.2029; KM.45).   Good fi ne and rare.   

 $750 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2207* 
  Germany,   Prussia, gold five mark, 1877C (KM.507).   
Extremely fi ne.     

 $300 

   2208 
   Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark 1873A 
(KM.501); Wilhelm II, twenty mark 1899A (KM.521).   Very 
fi ne; extremely fi ne.  (2)   

 $600 

     

part

 2209* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark 1873 A (KM.501) 
and 1876A (KM.505).   Nearly extremely fi ne; good extremely 
fi ne.  (2)   

 $600 

    

 

part

  2210* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark 1873A (KM.501), 
1884 A (KM.505); Wilhelm II, twenty mark, 1896A 
(KM.521).   Nearly extremely fi ne; very fi ne; extremely fi ne.  
(3)   

 $1,000 

   2211 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, ten mark, 1879A (KM.504).   
Nearly extremely fi ne.   

 $120 

   2212 
  Germany,   Prussia, Wilhelm I, twenty mark 1887S (KM.505); 
ten mark 1875C (KM.504).   Good very fine; has been 
mounted very fi ne.  (2)   

 $450 

     

 2213* 
  Germany,   Prussia, Frederick, ten mark, 1888 A (KM.514).   
Edge fi led otherwise extremely fi ne.   

 $200 

 Ex W.E. Purnell Collection  
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 2214* 
  Germany,   Prussia, Frederick, twenty mark 1888A (KM.515).   
Good very fi ne.    

 $300 

   2215 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, ten mark 1890 A (KM.520).   
Very fi ne.   

 $150 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

part

 2216* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1899A and 
1910A (KM.521).   Nearly uncirculated.  (2)   

 $600 

   2217 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1899A and 
1910A (KM.521).   Good extremely fi ne.  (2)   

 $600 

      

 2218* 
  Germany,   Saxony, Johann George (1591-1656) ducat, 1630 
(KM.420), Centenary of the Augsburg Confession.   Good 
extremely fi ne.    

 $2,000 

     

 2219* 
  Germany,   Saxony, Frederick August, twenty mark, 1905E 
(KM.1265).   Extremely fi ne.   

 $500 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2220* 
  Germany,   Federal Republic, proof gold one mark, 2001A, 
(KM.203).   FDC.    

 $650 

     

 2221* 
  Germany,   Federal Republic, Werner Graul, Aureus Magnus 
issue gold ducat (3.45 grams), 1960 (KM. Bruce M81).   
FDC.   

 $150 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

    

 

part

 2222* 
  Germany,   proof gold one, two and a half, fi ve, ten, twenty and 
thirty ducats, 1963 Death of President Kennedy 22.XI.1963 
(.980 gold, total weight 240gms) (Bruce XM.136, 137, 138, 
139, 140, 141), in case of issue; also a group of twentieth 
century world coins (2.75kgs) including Australia, Great 
Britain, Netherlands. Very fi ne - nearly FDC.   (set of 6 plus 
2. 75kgs)  

 $5,750 

   2223 
  Gibraltar,   mint one hundred pounds, 1975 (KM.9).   In case of 
issue with certifi cate, both with foxing, coin uncirculated.   

 $900 

   2224 
  Gibraltar,   proof set of twenty fi ve, fi fty and one hundred 
pounds, 1975 (KM.PS1).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.    

 $1,600 

     

 2225* 
  Greece,   George I, ten drachma 1876 A (KM.48).   Good 
extremely fi ne and scarce.   

 $1,000 
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 2226* 
  Greece,   George I, twenty drachma 1884 A (KM.56).   Good 
very fi ne.   

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2227 
  Greece,   Olympic Centennial Coin Programme, proof set of 
three, silver one ounce one thousand drachmes (2, Runners 
& Wrestlers), gold half ounce twenty thousand drachmes 
(Doryphoros), 1996 (KM.165, 166, 167).   In case of issue 
with certifi cates for each coin, FDC.  (3)  

 $550 

   2228 
  Guyana,   proof one hundred dollars, 1976 (KM.46).   In folder 
of issue which is moisture affected, coin FDC.    

 $120 

   2229 
  Guyana,   proof one hundred dollars 1976 (KM.46).   In satchel 
of issue, FDC.   

 $100 

   2230 
  Guyana,   proof one hundred dollars, 1976FM(P) (KM.46), 
1977 (KM.47).   FDC in wallets of issue.  (2)   

 $200 

   2231 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1977 Year of 
the Snake (KM.42).   In case of issue with certificate, 
uncirculated.    

 $500 

     

 2232* 
  Hong Kong,   proof one thousand dollars, 1980 Year of the 
Monkey (KM.47).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $550 

   2233 
  Hong Kong,   proof one thousand dollars, 1980 Year of the 
Monkey (KM.47).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $550 

   2234 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1980 Year of the 
Monkey (KM.47).   In case of issue with certifi cate, both with 
foxing, coin uncirculated.    

 $500 

   2235 
  Hong Kong,   mint one thousand dollars, 1982, Year of the 
Dog (KM.50).   In case of issue, uncirculated.    

 $500 

     

 2236* 
  Hong Kong,   proof one thousand dollars, 1984 (KM.52).   In 
case of issue, FDC.    

 $500 

      

 2237* 
  Hungary,   Ladislaus V (1453-1457), gold ducat, Kremnitz 
mint by Christian Russel in 1455, obv. quartered arms with 
ruler's name around, rev. St. Ladislaus standing facing name 
around, h O across, issued 1453, (F.10 [p.414], Huszar 
638).   Nearly as struck, extremely fi ne or better and rare in 
this condition.    

 $2,500 

 Slabbed by PCGS and graded as AU58 but incorrectly identifi ed to Wladislaw 
I (1440-1444). 

     

 2238* 
  Hungary,   Johan Zapolya (1526-1540), gold gulden, 1527 
(F.42).   Slight crinkle otherwise extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2239 
  Hungary,   Franz Joseph, ten francs 1885 (KM.466); ten 
korona, 1894 (KM.485).   Good very fi ne.  (2)   

 $240 

   2240 
  Hungary,   Franz Joseph, ten korona, 1904, 1905, 1906 and 
1910 (KM.485).   Good very fi ne - good extremely fi ne.  (4)   

 $450 

   2241 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona, 1892, 1897 
(KM.486); ten korona, 1911 (KM.485).   Nearly uncirculated.  
(3)  

 $500 

   2242 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona, 1892 (KM.486).   
Extremely fi ne.    

 $250 



182

     

part

 2243* 
  Hungary,   Franz Joseph, twenty korona 1893, 1914 
(KM.486).   Nearly uncirculated.  (2)   

 $450 

   2244 
  Hungary,   Franz Joseph, one hundred korona, 1908 restrike 
(KM.491).   Uncirculated.    

 $1,000 

     

 2245* 
  Indonesia,   Islamic Sultanate of Atjih (North-West Sumatra), 
Zakiat al din Inayat Shah, gold coupang, (A.D. 1678-1688), 
(0.57 grams), obv. "Padouka Sri Sultan Inayat Shah", rev. 
"Zakiatou al din shah berdaulat", (M.3085).   Good very 
fi ne.    

 $100 

     

 2246* 
  Iran,   Nasir al Din Shah, fi ve thousand dinars AH 1301 
(uncertain) (KM.927).   Good very fi ne.   

 $100 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2247* 
  Iran,   Pahlavi, SH 1323 (1944) (KM.1148).   Good extremely 
fi ne.    

 $300 

    

 

lot 2248 part

 

part

  2248* 
  Iran,   Pahlavi, SH 1322 (1943) (KM.1148) (2); quarter and 
half pahlavi S.H.1339 (1960) and pahlavi SH 1334 (1955) 
(KM.1160a, 1161, 1162).   Uncirculated.  (5)   

 $1,000 

   2249 
  Iran,   Mohammad Raza Pahlavi, pahlavi, SH 1340 
(1961)(KM.1162); half pahlavi SH 1345 (1966)(KM.1161); 
quarter pahlavi, SH 1342 (1963)(KM.1160a).   Good 
extremely fi ne.  (3)  

 $400 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2250* 
  Iran,    f ive pahlavi ,  SH1355 (1976) (KM.1202).   
Uncirculated.    

 $1,200 

     

 2251* 
  Iran,   fi ve pahlavi, MS 2537 (1978) (KM.1202).   Brilliant 
uncirculated.   

 $1,200 

   2252 
  Isle of Man,   platinum proof round pounds, 1983, 1984, 
1985, 1986, cased set of four (KM.109d, 128d, 135c, 136c).   
In case of issue with certifi cate, total weight 38gms, only 
450 sets, FDC.   

 $1,500 

   2253 
  Isle of Man,   Elizabeth II, proof gold crown, 1981 
International Year of Disabled (KM.79b).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.   

 $250 



183

   2254 
  Isle of Man,   proof set of four gold crowns, 1983 Man in 
Flight (KM.103c, 104c, 105c, 106c).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.    

 $900 

      

 2255* 
  Italy,   Naples and Sicily, Charles II, (1285-1309), gold 
salut d'or, obv. KAROL SCD DEI GRA IERL SICIL REX, 
arms of France and Jerusalem, rev. AVE GRACIA PLENA 
DOMINVS TECVM, the Annunciation, (F.810, Biaggi 1628 
[p.290]).   Good very fi ne.    

 $2,000 

      

 2256* 
  Italy,   Naples, Ferdinand I of Aragon (1458-1494), gold 
ducat, not dated, (3.45 grams), obv. arms of Naples and 
Aragon, rev. crowned bust to right of Ferdinand, (F.819, 
Biaggi 1670).   Very fi ne or better, very rare.     

 $1,200 

     

 2257* 
  Italy,   Naples & Sicily, Ferdinand IV as King of the Two 
Sicilies (1816-1825), gold thirty ducati, 1818, (37.81 grams), 
(KM.C129, F.855).   Good very fi ne and rare.   

 $7,000 

     

 2258* 
  Italy,   Sardinia, Carlo Felice (1821-1831), eighty lira, 1825L 
mm. eagle's head (KM.C108.1).   Good very fi ne.    

 $1,200 

 Only 14,000 struck. 

     

 2259* 
  Italy,   Sardinia, Carl Albert, one hundred lire, 1834P mm. 
eagle's head (KM.C117.2).   Good very fi ne.    

 $1,200 

     

 2260* 
  Italy,   Venice, Francesco Loredano (1752-1762), gold ducat 
or zecchino, obv. DUX FRANC.LAVRED, S.M.VENET, 
doge kneeling before St Mark, both holding fl ag, rev. SIT T 
XPE DAT Q TV REGIS ISTE DUCA, Christ in mandorla, 
surrounded by stars (KM.C21, Pao. 5, [p.127]).   Very fi ne.    

 $300 

     

 2261* 
  Italy,   Kingdom of Napoleon, twenty lire, 1811M (KM.11).   
Nearly very fi ne.   

 $300 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2262* 
  Italy,   Kingdom of Napoleon, twenty lire, 1813M (second 1 
over 0) (KM.11).   Nearly extremely fi ne with original mint 
bloom, the overdate not listed in KM.    

 $750 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2263 
  Italy,   Victor Emmanuel II, ten lire, 1863 (KM.9.3); twenty 
lire, 1865 (KM.10.1); Umberto I, twenty lire, 1882 (KM.21).   
Fine; uncirculated; nearly uncirculated.  (3)   

 $550 

   2264 
  Italy,   Umberto, twenty lire, 1882 (KM.21).   Uncirculated.    

 $200 
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 2265* 
  Jerusalem,   Latin Kingdom, after the reign of Baldwin III 
(1143-1163), third phase issue of 1187-1260 or later, Acre 
mint, gold dinar or bezant, imitating those of Caliph Al-Amir, 
(3.42 grams), (MPS 1-5, [pp.115-118], Metcalf 119-141, 
[Pls.8,9]).   Clipped, very fi ne with obverse scratches.   

 $250 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2266 
  Japan,   Pre-Meiji, base gold two bu (Ni Bu), (2.99 grams), 
undated (1868-9), (KM.21d); base gold two shu, (1.57 
grams), undated (1860-9), (KM.18a).   Good very fi ne.  (2)   

 $150 

   2267 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1981 Year of the 
Rooster (KM.19).   In case of issue with certifi cate, cloudy 
bloom, otherwise FDC.    

 $450 

   2268 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1982 Year of the Dog 
(KM.26).   In case of issue with certifi cate number 218, cloudy 
bloom, otherwise FDC.    

 $450 

   2269 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1983 Year of the Pig 
(KM.28).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $450 

   2270 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1984 Year of the Rat 
(KM.30).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $450 

   2271 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1985 Year of the Ox 
(KM.32).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $450 

     

 2272* 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1986 Year of the Tiger 
(KM.35).   In case of issue with certifi cate, case damaged, 
coin FDC.    

 $450 

   2273 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1987 Year of the Rabbit 
(KM.26).   In case of issue with certifi cate, case damaged, 
small area of cloudy bloom on reverse, otherwise FDC.    

 $450 

   2274 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1988 Year of the 
Dragon (KM.39).   In case of issue with certifi cate, case 
damaged, coin FDC.    

 $450 

   2275 
  Macau,   proof one thousand patacas, 1989 Year of the Snake 
(KM.45).   In case of issue with certifi cate, FDC.    

 $450 

   2276 
  Macau,   gold proof set, 1982 (KM.PS1b) includes fi ve gold 
coins (KM.20b, 21b, 22b, 23.1b, 24.1b).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.    

 $1,300 

   2277 
  Macau,   gold proof set, 1982 (KM.PS1b) includes fi ve gold 
coins (KM.20b, 21b, 22b, 23.1b, 24.1b).   In case of issue 
with certifi cate, FDC.    

 $1,300 

      

 2278* 
  Malta,   Fra Jean L'Evesque de la Cassiere, (1572-1581), gold 
zecchino nd (3.39 grams), (Azzopardi M.H.702, Restilli 
& Sammut [1977] p.62, No.1, [Pl.XV,1]).   Flaw and fl an 
lamination on the edge of the reverse and slightly overstruck 
on the reverse, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $5,000 

     

 2279* 
  Mexico,   Charles III, eight escudos 1806 T.H. (KM.159).   
Flat area on bust otherwise nearly extremely fi ne/extremely 
fi ne.   

 $1,800 

 In a PCGS slab as AU53. 
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part

  2280* 
  Mexico,   two and a half pesos, 1919, 1945 (KM.463); fi ve 
pesos, 1906, 1920 (KM.464); ten pesos, 1917 (KM.473).   
Good very fi ne - uncirculated.  (5)   

 $700 

   2281 
  Mexico,   ten pesos, 1959 (KM.473).   Good extremely fi ne; 
nearly uncirculated.  (2)   

 $500 

   2282 
  Mexico,   twenty pesos, 1959 (KM.478).   Uncirculated.    

 $500 

   2283 
  Mexico,    twenty pesos,  1959 (KM.478).    Nearly 
uncirculated.    

 $450 

     

 2284* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1943 (KM.482).   Choice uncirculated.    

 $1,200 

   2285 
  Mexico,   fi fty pesos, 1943 (KM.482).   Uncirculated.    

 $1,200 

   2286 
  Mexico,   fi fty pesos, 1943 (KM.482).   Uncirculated.  (2)   

 $2,400 

     

 2287* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1944 (KM.481).   Polished otherwise 
nearly extremely fi ne.    

 $1,200 

     

 2288* 
  Mexico,   fi fty pesos, 1945 (KM.481).   Uncirculated.    

 $1,200 

   2289 
  Mexico,   fi fty pesos, 1946 (KM.481).   Very fi ne.   

 $1,300 

   2290 
  Mexico,   fi fty pesos, 1947 (KM.481).   Uncirculated.  (2)   

 $2,400 

   2291 
  Mexico,   fi fty pesos, 1947 (KM.481).   Uncirculated.    

 $1,200 

   2292 
  Mexico,    f i f ty  pesos,  1947,  restr ike (KM.481).   
Uncirculated.   

 $1,200 

   2293 
  Nepal,   proof one thousand rupees, 1974 King Birenda 
Coronation, struck in 1980 by Singapore Mint, 10gms, .500 
fi ne (cf. KM838).   In case of issue with certifi cate 120 of only 
250 produced, FDC.    

 $180 

      

 2294* 
  Netherlands Low Countries,   Flanders, Philip II (1556-1598), 
gold half real (half real d'or), obv. crowned arms, around 
PHS D G HISP ANIARV REX CO FL, rev. King Philip II bust 
to right, around DOMINVS M I H I ADIVTOR, (Delmonte 
520, VG & H 207).   Nearly extremely fi ne and rare.    

 $1,000 

 Slabed by PCGS and graded as XF45. 
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 2295* 
  Netherlands,   trade coinage, ducat, 1814 (KM.45).   Good 
very fi ne.   

 $250 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2296 
  Netherlands,   William III, ten gulden, 1875 (KM.105).   Nearly 
uncirculated.  (3)  

 $650 

   2297 
  Netherlands,   William III, ten gulden 1875 (KM.105); 1876 
(KM.106) Wilhelmina, ten gulden, 1917 (KM.149) 1925, 
1932 and 1933 (KM.162).   Some toned, nearly uncirculated 
- uncirculated.  (6)   

 $1,350 

   2298 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1917 (KM.149).   
Nearly uncirculated.  (4)   

 $850 

   2299 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1925 and 1932 
(KM.162).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $450 

   2300 
  Netherlands,   trade ducat, 1928 (KM.83.1).   Uncirculated.    

 $120 

   2301 
  Netherlands,   trade ducat, 1928 (KM.83.1).   Uncirculated.    

 $100 

   2302 
  Netherland Antilles,   two hundred gulden, 1977 (KM.18).   
In wallet of issue, FDC.    

 $300 

   2303 
  Panama,   proof one hundred balboa, 1977 (KM.41).   In wallet 
of issue, FDC.    

 $300 

   2304 
  Panama,   proof fi ve hundred balboa, 1977 (KM.42).   In wallet 
of issue, FDC.    

 $1,200 

   2305 
  Panama,   proof platinum one hundred and fi fty balboa, 1976 
(KM.43).   In case of issue, FDC.     

 $350 

    

 

 2306* 
  Panama,   proof gold fi ve hundred balboas, 1978, reverse, map 
of the Americas, (KM.57).   In wallet of issue, FDC.     

 $1,200 

   2307 
  Panama,   proof platinum two hundred balboa, 1979 
(KM.61).   In packet of issue, FDC.     

 $400 

    

 

 2308* 
  Panama,   proof gold fi ve hundred balboas, 1979 (KM.62).   
In case of issue, FDC.     

 $1,200 
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   2309 
  Panama,   proof gold one hundred and fi fty balboas, 1980 
(KM.68); twenty balboas 1983 (KM.92).   In wallet and case 
of issue, FDC.  (2)  

 $200 

     

 2310* 
  Philippines,   Isabella, peso, 1863 (KM.142).   Extremely 
fi ne.   

 $180 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2311 
  Philippines,   proof gold two thousand fi ve hundred piso, 
1980, reverse, Macarthur, (KM.231).   In wallet of issue, 
FDC.   

 $300 

    

 

 2312* 
  Philippines,   proof gold fi ve thousand piso, 1977, reverse, 
conjoined busts of Ferdinand and Imelda Marcos, (KM.220).   
In wallet of issue, FDC.   

 $2,000 

     

 2313* 
  Portugal,   Maria I, one thousand reis, 1789 (KM.292).   Good 
very fi ne.    

 $400 

     

 2314* 
  Portugal,   Joao VI, three thousand two hundred reis (half 
peca), 1822 (KM.363).   Extremely fi ne.    

 $450 

     

 2315* 
  Portugal,   Joao VI, six thousand four hundred reis (peca), 
1822 (KM.364).   Nearly uncirculated.    

 $1,000 

     

 2316* 
  Portugal,   Maria II, fi ve thousand reis, 1851 (KM.476.2).   
Good extremely fi ne.    

 $600 

     

 2317* 
  Portugal,   Pedro V, one thousand reis, 1855 (KM.495).   Good 
very fi ne.    

 $150 

   2318 
  Portugal,   Pedro V, one thousand reis, 1855 (KM.495).   
Several surface scratches and edge knocks, otherwise very 
fi ne.    

 $120 

 Ex Spink Noble Numismatics Sale 36 (lot 2317). 

     

 2319* 
  Portugal,   Luiz I, two thousand reis, 1865 (KM.508).   Good 
very fi ne.    

 $220 
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 2320* 
  Portugal,   Luiz I, two thousand reis, 1872 (KM.518).   Nearly 
very fi ne.    

 $200 
 Ex W. E. Purnell Collection. 

     

 2321* 
  Portugal,   Luiz I, fi ve thousand reis, 1862 (KM.508).   Good 
extremely fi ne.    

 $500 

     

 2322* 
  Portugal,   Luiz I, fi ve thousand reis, 1868 (KM.516).   Good 
extremely fi ne.    

 $450 

     

 2323* 
  Portugal,   Luiz I, fi ve thousand reis, 1872 (KM.516).   Proof-
like uncirculated and rare thus.   

 $600 

 Ex W. E. Purnell Collection.  

     

 2324* 
  Portugal,   Luiz I, ten thousand reis, 1879 (KM.520).   Good 
extremely fi ne.    

 $900 

   2325 
  Peru,   trade coinage, libra (pound) 1904, 1909, and 1927 
(KM.207).   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)   

 $850 

   2326 
  Peru,   fi ve soles, 1965 (KM.235), trade coinage, one fi fth 
libra 1968 BBR (KM.210); half libra 1907, 1908 (KM.209).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)   

 $300 

     

 2327* 
  Romania,   Carol I, twenty lei, 1890B, (KM.20).   Nearly 
extremely fi ne.    

 $250 

     

 2328* 
  Romania,   Michael I, twenty lei, 1944 (KM. Bruce M13).   
Uncirculated.    

 $250 

     

 2329* 
  Russia,   Alexander I, gold fi ve roubles, 1823 (KM.C132).   
Good very fi ne/extremely fi ne, scarce.     

 $4,000 

     

 2330* 
  Russia,   Alexander II, fi ve roubles, 1856AG, (KM. Y.A26).   
Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   2331 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1898, 1899, 1900 (KM.
Y.62).   Second with reverse rim nick otherwise extremely 
fi ne.  (3)  

 $450 

   2332 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1899 (KM.Y62).   Very 
good.   

 $130 



189

     

 2333* 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1910 (KM.Y62).   Good 
extremely fi ne.    

 $200 

     

 2334* 
  Russia,   Nicholas II, seven and a half roubles, 1897 (KM.
Y63).   Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $350 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2335 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899, 1900, 1901 (KM.64).   
The fi rst scratched on portrait otherwise very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $1,000 

   2336 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899, 1900, 1901 (KM.
Y64).   Extremely fi ne/ good extremely fi ne.  (3)   

 $900 

   2337 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899, 1902 (KM.Y64).   
Fine - very fi ne.  (2)  

 $600 

   2338 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1899 (KM.Y-74). Soviet 
Republic, chervonetz, 1976 (KM.Y85).   Good very fi ne; 
uncirculated.  (2)   

 $650 

   2339 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1903, 1909 (KM.Y64).   
Good extremely fi ne.  (2)   

 $650 

     

 2340* 
  Russia,   Nicholas II, ten roubles, 1910 (KM.Y64).   
Uncirculated.   

 $350 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2341 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.Y65.1).   
Obverse with fl aw in planchet, otherwise fi ne.   

 $550 

     

 2342* 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.65.2).   Toned, 
good extremely fi ne.   

 $500 
 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2343 
  Russia,   Soviet Republic, chervonetz, 1976 (KM.Y85).   
Uncirculated.  (2)  

 $650 

   2344 
  Russia,   (R.S.F.S.R.), trade coinage, chervonetz (ten roubles), 
1978 (KM.Y85).   Uncirculated.    

 $280 

   2345 
  Russia,   USSR, Moscow Olympics series, mint one hundred 
roubles, 1977 (KM.YA163) and 1980 (KM.Y186).   Matte 
fi nish, uncirculated.  (2)  

 $1,000 

   2346 
  Russia,   USSR, mint one hundred roubles for 1980 Olympics, 
1978 (KM.151; 162) 1979 (KM 173, 174).   Choice 
uncirculated.  (4)   

 $2,000 

    

 

  2347* 
  Saudi Arabia,   trade coinage, guinea AH1370 (1950) 
(KM.36); A.H. 1377 (1957) (KM.43).   Uncirculated.  (2)   

 $600 

   2348 
  Seychelles,   proof set, one cent - gold one thousand rupees, 
1976 (KM.PS4).   In offi cial Spink & Son Ltd case together 
with certifi cate, FDC.   

 $500 

     

 2349* 
  Sierra Leone,   quarter golde, 1966 (KM.22).   Nearly 
uncirculated.    

 $500 
 Ex W. E. Purnell Collection. 
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 2350* 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1892 double shaft (KM.9.1).   
Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   2351 
  South Africa,   ZAR, half ponds, 1892 (double shaft) 
(KM.9.1), 1894, 1895 (single shaft) (KM.9.2).   All ex mounts, 
otherwise fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $450 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2352 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1895 (KM.9.2).   Very fi ne.    

 $140 

     

 2353* 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1896 (KM.9.2).   Toned, very 
fi ne.    

 $150 

     

 2354* 
  South Africa,   ZAR half pond, 1897 (KM.9.2).   Good very 
fi ne.   

 $200 
 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2355 
  South Africa,   ZAR, half pond, 1897 (KM.9.2).   Nearly very 
fi ne.    

 $140 

     

 2356* 
  South Africa,   ZAR, pond 1892, double shaft (KM.10.1).   
Polished otherwise good very fi ne.    

 $500 

   2357 
  South Africa,   ZAR, pond, 1893 and 1895 (KM.10.2).   Fine.  
(2)   

 $600 

     

 2358* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1894 single shaft (KM.10.2).   
Extremely fi ne.    

 $350 

    

 

  2359* 
  South Africa,   ZAR, pond 1894 and 1896 (KM.10.2).   Good 
fi ne; very fi ne.  (2)  

 $700 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

   2360 
  South Africa,   ZAR, pond, 1897 (KM.10.2).   Very fi ne.    

 $260 

     

 2361* 
  South Africa,   ZAR, pond, 1898 (KM.10.2).   Good extremely 
fi ne.   

 $600 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

   2362 
   South Africa,   ZAR, pond, 1898 (KM.10.2).   Very fi ne.   

 $350 

   2363 
  South Africa,   George V, half sovereign 1926 SA (Pretoria); 
sovereigns, 1925 SA, 1926SA (KM.21).   Good very fi ne - 
good extremely fi ne.  (3)   

 $400 

   2364 
  South Africa,   George V, sovereign, 1925 (S.4004); Republic, 
two rand, 1962 (KM.64).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $550 

   2365 
  South Africa,   George V, sovereigns, 1927, 1928 (2), small 
head, 1929, 1930, 1931 (2) and 1932 (KM.21, A22).   Good 
very fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $2,400 
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   2366 
  South Africa,   George V, sovereigns 1927, 1928, small head 
1929-1932 all South African (Pretoria) (KM.21, KM.A22).   
Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (6)   

 $1,650 

   2367 
  South Africa,   George V, small head sovereign, 1930 SA 
(Pretoria) (S.4005).   Good very fi ne.    

 $300 

    

 

part

  2368* 
  South Africa,   George VI proof set, 1952, pond and halfpond 
plus silver and bronze (KM.PS24).   In blue case of issue, 
FDC.    

 $550 

   2369 
  South Africa,   Republic, cased proof set copper half cent to 
gold two rands, 1976 (KM.PS96).   FDC.  (10)  

 $400 

   2370 
  South Africa,   Republic, cased proof gold two rands and one 
rand, 1976 (KM.PS98).   FDC.  (2)  

 $400 

   2371 
  South Africa,   Republic, cased proof gold two rands and one 
rand, 1977 (KM.PS101).   FDC.  (2)  

 $400 

   2372 
  South Africa,   Republic, cased proof set copper half cent to 
gold two rands, 1977 (KM.PS99).   FDC.  (10)  

 $400 

   2373 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1974 (KM.74).   
Uncirculated.   

 $1,000 

   2374 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 (KM.74).   Edge 
nicks otherwise uncirculated.   

 $1,000 

   2375 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1975 (KM.74).   
Extremely fi ne.    

 $1,000 

     

 2376* 
  South Africa,   Republic, proof half krugerrand, 1988, GRC 
(Gold Reef City) on die (KM.107).   FDC and rare.   

 $700 
 In a SAGCE slab with certifi cate.  

     

 2377* 
  South Africa,   Republic, proof one ounce, 1985 Parliament 
(KM.118).   FDC.   

 $1,100 
 In a SAGCE case and slab with certifi cate. 

     

 2378* 
  Spain,   Ferdinand and Isabella, (1469-1504) double 
excellente, Seville Mint, (Calico. 58).   Exceptional portraits, 
nearly extremely fi ne and rare thus.    

 $5,000 

     

 2379* 
  Spain,   Juana and Carlos, escudo, undated (C.1550) Seville 
(C & C 3146) (F.  153). Striking weaknesses otherwise nearly 
very fi ne.   

 $450 
 Ex W.E. Purnell Collection 

     

 2380* 
  Spain,   Phillip II, two escudos, Seville (C.1580) (F.169) (C & 
C 4100).   Incomplete as such, toned, nearly extremely fi ne.   

 $750 
 Ex W.E. Purnell Collection. 
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part

  2381* 
  Spain,   Charles III, half escudo, 1788 Seville (KM 425.2), 
1788M Madrid (KM.425.1); Ferdinand VII half escudo, 
1817 GJ Madrid (KM.492); Isabella, twenty reales, 1861 
(KM.610); also Mexico Maximillian peso, 1865B (fantasy).   
The fi rst scratched or tooled otherwise very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)  

 $500 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

     

 2382* 
  Spain,   Ferdinand VII, four escudos, 1820 GJ, Madrid mint, 
(KM.484).   Very fi ne/good very fi ne, scarce.   

 $700 

    

 

  2383* 
  Spain,   Alfonso XII, twenty pesestas, 1887 and 1896, offi cial 
1962 restrikes (KM.693, 709).   Uncirculated.  (2)  

 $450 

 Ex W.E. Purnell Collection. 

     

 2384* 
  Sweden,   ten kronor, 1874 (KM.732).   Good very fi ne.    

 $160 

     

 2385* 
  Sweden,   twenty kronor, 1895 (KM.748).   Extremely fi ne.    

 $320 

     

 2386* 
  Sweden,   ten kronor, 1901 (KM.762), type coin.   Extremely 
fi ne.    

 $160 

     

 2387* 
  Switzerland,   Zurich, gold quarter ducat, 1756, obv. oval 
arms of Zurich, rev. legend ANNO DOMINi 1756 in three 
lines (KM. 138).   Good very fi ne.     

 $200 

     

part

 2388 
  Switzerland,   twenty francs, 1883 (KM.31.1), 1889B 
(KM.31.3).   Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   2389 
  Switzerland,   twenty francs, 1902, 1903, 1907-11, 1913, 
1922, 1927, 1930, 1935 LB (KM.35.1).   Nearly uncirculated 
- choice uncirculated.  (12)   

 $2,400 

   2390 
  Switzerland,   twenty francs, 1909, 1927, 1930, 1935 
(KM.35.1).   Nearly uncirculated.  (4)   

 $800 

   2391 
  Switzerland,   twenty francs, 1909, 1910, 1922, 1927, 1930, 
1935 (KM.35.1).   Nearly uncirculated.  (6)   

 $1,200 

   2392 
  Switzerland,   twenty francs 1914 B (2), 1930 B and 1935LB 
(KM.35.1).   Extremely fi ne - uncirculated.  (4)   

 $900 

   2393 
  Switzerland,   twenty francs, 1927 (2), 1930 (6) (KM.35.1).   
Nearly uncirculated.  (8)   

 $1,600 
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part

 2394* 
  Switzerland,   ten francs, 1911B and 1913B (KM.36).   Good 
very fi ne/ extremely fi ne.  (2)   

 $300 

     

 2395* 
  Syria,    pound, AH1369 (1950) (KM.86).   Nearly 
uncirculated.   

 $250 

 Ex W.E. Purnell Collection.  

 


